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W gminie Bieliny wkrótce ruszy Lokalny Ośrodek
Wiedzy i Edukacji

Gmina Bieliny jako jedyna z  województwa świętokrzyskiego znalazła się w grupie 15
dofinansowanych koncepcji  Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji dla dorosłych – LOWE z
całej Polski. LOWE powstanie przy Szkole Podstawowej w Hucie Podłysicy. Z jego oferty
będzie mogło skorzystać minimum 200 osób – mieszkańców gminy Bieliny.

W ramach grantu powstanie oferta edukacyjna wykorzystująca przede wszystkim
nieformalne i pozaformalne narzędzia edukacji i rozwoju kompetencji osobistych,
zawodowych, społecznych i innych.

Szczegółowa oferta powstanie w wyniku opracowania diagnozy potrzeb w zakresie
aktywności edukacyjnej i rozwoju kompetencji kluczowych osób dorosłych w społeczności
lokalnej, na terenie działania LOWE i ocena potencjału szkoły do pełnienia funkcji LOWE.
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Z oferty Ośrodka będą mogły korzystać osoby dorosłe, w szczególności dotychczas
niebiorące udziału (albo uczestniczące sporadycznie w jakichkolwiek formach
zorganizowanego uczenia się)  spełniające przynajmniej jedno z poniższych kryteriów:
– z utrudnionym dostępem do jakichkolwiek form edukacji osób dorosłych,
– z niskim poziomem wykształcenia lub wykształceniem wymagającym aktualizacji (najwyżej
zasadniczym zawodowym lub średnim i policealnym zdobytym w zeszłym wieku),
– związanych z rolnictwem,
– nieaktywnych zawodowo lub bezrobotnych,
– podlegających formom pomocy społecznej i wsparcia rodziny,
– w wieku 45+.
Każdy uczestnik zostanie objęty co najmniej dwoma różnymi formami wsparcia z oferty
edukacyjnej LOWE.  
Wkrótce rozpocznie się rekrutacja uczestników do projektu, a działania edukacyjne
rozpoczną się w październiku. LOWE w ramach grantu będzie funkcjonował do końca 2018
roku, a następnie przez okres minimum 2 lat w okresie trwałości projektu.

Projekt LOWE realizuje partnerstwo złożone z czterech instytucji: Fundacja Małopolska Izba
Samorządowa, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Wyższą Szkoła Ekonomii i Informatyki
oraz Związek Powiatów Polskich ze środków w ramach Programu Operacyjnego Wiedza
Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa II – Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy,
gospodarki i edukacji, Działanie 2.14 Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie,
finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

LOWE, funkcjonujący w oparciu o potencjał szkoły, służyć ma jako baza infrastrukturalna,
instytucjonalno-organizacyjna oraz baza kapitału ludzkiego i społecznego dla aktywizowania
osób dorosłych poprzez pozaformalną i nieformalną edukację w połączeniu z szerszą
aktywizacją społeczności lokalnych.
Dla społeczności lokalnej LOWE ma stać się miejscem, gdzie m.in. poprzez doświadczenie,
można nabyć i rozwinąć różne kompetencje, które następnie mogą być wykorzystane np. w
poszukiwaniu ofert pracy lub zmiany pracy, przekonywaniu do siebie pracodawców i
współpracowników, załatwianiu spraw urzędowych, nawiązywaniu nowych kontaktów
społecznych, uczestniczeniu w grupach społecznych, poprawianiu relacji w rodzinie i w
otwieraniu wielu innych ścieżek wyprowadzających z wykluczenia społecznego.

Urząd Gminy w Bielinach


